



Администрация города Благовещенска  
Амурской области

29.12.2017

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

№ 4754

г. Благовещенск

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения города Благовещенска на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением администрации города Благовещенска от 03.10.2014 № 4130

В целях корректировки ресурсного обеспечения мероприятий программы (подпрограмм) в связи с изменением объемов финансирования программы

**постановляю:**

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения города Благовещенска на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением администрации города Благовещенска от 03.10.2014 № 4130 (в редакции постановления администрации города Благовещенска от 12.12.2017 № 4451), следующие изменения:

1.1. В строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы:

1.1.1. в первом абзаце цифры «1 545 469,0», «1 061 535,6» заменить соответственно цифрами «1 544 840,1», «1 060 906,7»;

1.1.2. во втором абзаце цифры «171 689,4», «44 243,3» заменить соответственно цифрами «171 560,5», «44 114,4»;

1.1.3. в пятом абзаце цифры «1 327 053,6», «1 007 334,4» заменить соответственно цифрами «1 326 553,6», «1 006 834,4»;

1.1.4. в седьмом абзаце цифры «1 362 396,3», «35 342,7», «20 879,1» заменить соответственно цифрами «1 361 864,7», «35 311,1», «20 847,5»;

1.1.5. в восьмом абзаце цифры «4 895,1», «4 895,1», «531,3» заменить соответственно цифрами «4 806,5», «4 806,5», «442,7»;

1.1.6. в четырнадцатом абзаце цифры «125 636,4», «125 636,4», «21 892,8» заменить соответственно цифрами «125 627,7», «125 627,7», «21 884,1».

1.2. В подпрограмме 1 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории города Благовещенска»:

1.2.1. в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы:

083475

1.2.1.1. в первом абзаце цифры «1 362 396,3», «1 028 213,5» заменить соответственно цифрами «1 361 864,7», «1 027 681,9»;

1.2.1.2. во втором абзаце цифры «35 342,7», «20 879,1» заменить соответственно цифрами «35 311,1», «20 847,5»;

1.2.1.3. в четвертом абзаце цифры «1 327 053,6», «1 007 334,4» заменить соответственно цифрами «1 326 553,6», «1 006 834,4».

1.3. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» в третьем абзаце цифры «1 362 396,3», «1 028 213,5» заменить соответственно цифрами «1 361 864,7», «1 027 681,9».

1.4. В подпрограмме 2 «Улучшение жилищных условий работников муниципальных организаций города Благовещенска»:

1.4.1. в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы цифры «4 895,1», «4 895,1», «531,3» заменить соответственно цифрами «4 806,5», «4 806,5», «442,7».

1.4.2. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» в первом абзаце цифры «4 895,1», «4 895,1», «531,3» заменить соответственно цифрами «4 806,5», «4 806,5», «442,7».

1.5. В подпрограмме 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения города Благовещенска на 2015-2020 годы» и прочие расходы»:

1.5.1. в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы цифры «125 636,4», «125 636,4», «21 892,8» заменить соответственно цифрами «125 627,7», «125 627,7», «21 884,1».

1.5.2. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» в первом абзаце цифры «125 636,4», «125 636,4», «21 892,8» заменить соответственно цифрами «125 627,7», «125 627,7», «21 884,1».

1.6. В приложении № 2 к муниципальной программе строки «Муниципальная программа», «Подпрограмма 1», «Основное мероприятие 1.1», «Мероприятие 1.1.2», «Подпрограмма 2», «Основное мероприятие 2.1», «Мероприятие 2.1.1», «Подпрограмма 4», «Основное мероприятие 4.1», «Мероприятие 4.1.1» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.7. В приложении № 3 к муниципальной программе строки «Муниципальная программа», «Подпрограмма 1», «Основное мероприятие 1.1», «Мероприятие 1.1.2», «Подпрограмма 2», «Основное мероприятие 2.1», «Мероприятие 2.1.1», «Подпрограмма 4», «Основное мероприятие 4.1», «Мероприятие 4.1.1» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в газете «Благовещенск» и размещению на официальном сайте администрации города Благовещенска.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра города Благовещенска О.А. Косолапова.

Мэр города Благовещенска



В.С.Калита

Ресурсное обеспечение  
реализации муниципальной программы за счет средств городского бюджета

Статус	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия	Код бюджетной классификации	Объемы бюджетных ассигнований (тыс. руб.), годы									
			ГРБС	Рз Пр	ЦСР	Всего	2015 год*	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Всего, в том числе:					171 560,5	23 027,2	34 797,3	44 114,4	22 495,3	23 243,8	23 882,5
	Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального образования города Благовещенска											
	Муниципальное казенное учреждение "Благовещенский городской архивный и жилищный центр"		0100000000			166 126,9	23 027,2	32 691,6	42 062,6	22 219,2	22 743,8	23 382,5
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Благовещенска		012 0501			166 126,9	23 027,2	32 691,6	42 062,6	22 219,2	22 743,8	23 382,5
	Администрация города Благовещенска, муниципальное учреждение "Городское управление капитального строительства"		005 0501			2 244,6	-	468,5	500,0	276,1	500,0	500,0
	Всего, в том числе:					3 189,0	-	1 637,2	1 551,8	0,0	0,0	0,0
	Муниципальное казенное учреждение "Благовещенский городской архивный и жилищный центр"					35 311,1	-	13 187,5	20 847,5	276,1	500,0	500,0
Подпрограмма 1	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории города Благовещенска		012 0501			33 066,5	0,00	12 719,0	20 347,5	0,0	0,0	0,0
	Администрация города Благовещенска, муниципальное учреждение "Городское управление капитального строительства"		005 0501			2 244,6	-	468,5	500,0	276,1	500,0	500,0
	Всего, в том числе:					0,0	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Муниципальное казенное учреждение "Благовещенский городской архивный и жилищный центр"					35 311,1	-	13 187,5	20 847,5	276,1	500,0	500,0
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Благовещенска		012 0501			33 066,5	-	12 719,0	20 347,5	0,0	0,0	0,0
Основное мероприятие 1.1	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда		005 0501			2 244,6	-	468,5	500,0	276,1	500,0	500,0
	Администрация города Благовещенска, муниципальное учреждение "Городское управление капитального строительства"		002 0501			0,0	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

Мероприятие 1.1.2	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства в рамках подпрограммы "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на территории области" государственной программы Амурской области "Обеспечение доступным и качественным жильем населения Амурской области на 2014-2020 годы"	012	0501	01 1 01 59602	20 347,5	0,0	0,0	20 347,5	0,0	0,0	0,0	0,0
Подпрограмма 2	Улучшение жилищных условий работников муниципальных образований города Благовещенска				4 806,5	2 050,2	513,6	442,7	800,0	500,0	500,0	500,0
Основное мероприятие 2.1	Обеспечение доступности приобретения (строительства) жилья для работников муниципальных образований	012	1003	01 2 00 00000	4 806,5	2 050,2	513,6	442,7	800,0	500,0	500,0	500,0
Мероприятие 2.1.1	Предоставление работникам муниципальных образований социальной выплаты за счет средств городского бюджета на компенсацию части стоимости приобретенного (приобретаемого), построенного жилья				4 806,5	2 050,2	513,6	442,7	800,0	500,0	500,0	500,0
Подпрограмма 4	Обеспечение реализации муниципальной программы "Обеспечение доступным и комфортным жильем населения города Благовещенска на 2015-2020 годы" и прочие расходы"	012	0113	01 4 00 00000	122 438,7	19 035,5	18 025,4	20 332,3	20 919,2	21 743,8	22 382,5	22 382,5
Основное мероприятие 4.1	Финансирование расходов на реализацию мероприятий программы и обеспечение деятельности учреждения, осуществляющего функции в жилищной сфере	002	0501	01 4 00 00000	3 189,0	0,0	1 637,2	1 551,8	0,0	0,0	0,0	0,0
Мероприятие 4.1.1	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных образований	012	0113	01 4 01 10590	120 011,5	18 135,9	17 858,6	20 259,1	20 648,7	21 251,8	21 877,4	21 877,4





